
JESTEŚMY SOLIDARNI I SKUTECZNI W DZIAŁANIU!
ZWIĄZEK ZAWODOWY:
•	będzie chronił Was przed utratą pracy
•	wynegocjuje podwyżki płac
•	zadba o przestrzeganie praw pracowniczych
•	wpłynie na poprawę warunków pracy
•	zadba o wprowadzenie sprawiedliwego systemu premiowania
•	przypilnuje przestrzegania czasu pracy i wynagrodzenia za nadgodziny
•	zadba o sprawiedliwy podział środków z funduszu socjalnego
•	powoła społeczną inspekcję pracy dbającą o bezpieczne miejsca pracy

W JAWORZE W JAWORZE DOŁĄCZCIE DODOŁĄCZCIE DO
największego i najsilniejszego 

związku zawodowego w Polsce, 
który ma wpływ na sytuację 

pracowników 
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Szkolenia
Mobbing, dyskryminacja i nierówne 
traktowanie w miejscu pracy

W dniach 26–27 czerwca br. w Hotelu Sękowski w Leg-
nicy odbyło się kolejne szkolenie poświęcone tematy-
ce mobbingu, dyskryminacji oraz nierównego traktowa-
nia w miejscu pracy, w którym uczestniczyła druga grupa 
działaczy związkowych z naszego Regionu. Zajęcia popro-
wadziła Maria Kościńska – doświadczona trenerka z Biura 
Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Celem szkolenia było przygotowanie struktur związko-
wych do skutecznego reagowania na przypadki mobbingu 
w środowisku pracy oraz wzmocnienie działań prewencyj-
nych podejmowanych przez organizacje związkowe.

W warsztatach wzięli udział przedstawiciele organi-
zacji zakładowych działających w:

• KGHM Polska Miedź S.A. – Oddział Zakłady Wzboga-
cania Rud w Polkowicach

• Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa GPK Gło-
gów Sp. z o.o.

• Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. – Oddział w Leg-
nickim Polu

• GPK Głogów Sp. z o.o.
• Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy
• Kolejach Dolnośląskich S.A.
• Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Legnicy
• Domu Pomocy Społecznej w Legnicy
• a także przedstawiciele Organizacji Pracowników 
Ochrony Zdrowia ze Złotoryi.

Podczas szkolenia uczestnicy zapoznali się z definicją 
mobbingu oraz obowiązującymi przepisami prawa pra-
cy w tym zakresie. Szczególny nacisk położono na omó-
wienie czynników sprzyjających występowaniu mobbingu 
oraz jego skutków – zarówno dla pracowników, jak i pra-
codawców.

W części warsztatowej skupiono się na praktycznych 
metodach przeciwdziałania mobbingowi. Omówiono m.in. 
znaczenie działań organizacji związkowych, rolę społecz-
nych inspektorów pracy, a także zasady funkcjonowania 
zespołów antymobbingowych i tworzenia skutecznych 
procedur wewnętrznych w zakładach pracy. 

Szkolenie „Negocjacje” w Legnicy

W dniach 11–12 czerwca 2025 r. w Hotelu Sękowski 
w Legnicy odbyło się szkolenie „Negocjacje”. Warszta-
ty prowadził Jan Plata-Przechlewski, doświadczony tre-
ner z Biura Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Celem szkolenia było rozwinięcie umiejętności nego-
cjacyjnych niezbędnych w działalności związkowej. 
Uczestnicy zdobyli praktyczną wiedzę przydatną m.in. 
w procesach negocjowania wynagrodzeń, regulaminów 
pracy czy Układów Zbiorowych Pracy. Podczas zajęć 
omówiono m.in. etapy negocjacji, czynniki wpływające 
na ich skuteczność oraz strategie i taktyki negocjacyjne. 
Istotnym elementem szkolenia były także ćwiczenia prak-
tyczne i symulacje, które umożliwiły przełożenie teorii na 
rzeczywiste sytuacje z życia związkowego.

W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele organiza-
cji zakładowych NSZZ „Solidarność” działających w:

• Rejonowym Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. 
w Złotoryi,

• Patelec-Elpena Sp. z o.o. w Legnicy,
• KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Wzbogaca-
nia Rud w Polkowicach,

• Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa,
• Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych CUPRUM,
• Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym w Leg-
nicy,

• Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. Oddział w Leg-
nickim Polu,

• Szkole Podstawowej nr 3 w Chojnowie.
Szkolenie stanowiło istotny element wzmacniania kom-

petencji liderów związkowych, co bezpośrednio przełoży 
się na skuteczniejsze reprezentowanie interesów pracow-
ników w zakładach pracy. 

Bartosz Budziak, 
przewodniczący Zarządu 
Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”, 
wystosował oficjalny 
apel do Roberta 
Kropiwnickiego, 
Sekretarza Stanu 
w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych, 
w sprawie planowanych 
zwolnień w PKP Cargo 
S.A. oraz likwidacji 
części struktur spółki 
w regionie legnickim.

W  liście podkreślono, że 
dotychczasowa restruktury-
zacja PKP Cargo, zakładają-

ca redukcję zatrudnienia o 30%, przy-
niosła negatywne skutki – spadek 
liczby świadczonych usług oraz utra-
tę kontrahentów na rzecz konkuren-
cji, głównie niemieckiego DB Cargo. 
PKP Cargo, będące dotąd drugim co 

do wielkości przewoźnikiem towa-
rowym w Unii Europejskiej, znala-
zło się w trudnej sytuacji.

Przewodniczący Budziak wyra-
ził sprzeciw wobec kolejnych pla-
nów zwolnień – 1041 osób do 
końca lipca 2025 r. oraz 1388 
osób do września 2026 r. – oraz 
likwidacji Sekcji Przewozów 
i Eksploatacji w Legnicy, któ-
ra nie generowała strat. Zwró-
cił również uwagę na fakt, że 
PKP Cargo zostało pozbawio-
ne bazy przewozowej i remon-
towej w Zagłębiu Miedzio-
wym, gdzie działa największy 
na Dolnym Śląsku pracodaw-
ca – KGHM Polska Miedź S.A.

W apelu znalazła się proś-
ba o pilną interwencję Wice-
ministra Aktywów Państwo-
wych oraz parlamentarzy-
stów regionu i zaniechanie 
działań, które mogą dopro-
wadzić do utraty przez Pol-
skę strategicznego operato-
ra kolejowych przewozów 
towarowych.

Informacja została prze-
kazana do wiadomości 
posłów z okręgu wybor-
czego nr 1 do Sejmu. 
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Rząd proponuje, aby mini-
malne wynagrodzenie za pra-
cę w 2026 r. wyniosło 4806 zł 
brutto, a stawka godzinowa 
– 31,40 zł – poinformowała 
w czwartek kancelaria premie-
ra. To o wiele mniej niż postu-
luje Solidarność, OPZZ i FZZ. 
Reprezentatywne związki 
zawodowe zaproponowały 
minmalne wynagrodzenie na 
poziomie 5015 zł brutto.Obec-
nie płaca minimalna wyno-
si 4666 zł brutto, a minimalna 
stawka godzinowa – 30,20 zł.

Proponowana przez rząd 
kwota minimalnego wynagro-
dzenia za pracę od 1 stycznia 
2026 roku, czyli 4806 zł zł, ozna-
cza wzrost o 140 zł w stosunku 
do obecnej kwoty, czyli o 3 proc.

 Propozycja strony
 pracowników

Propozycja rządu jest o wie-
le niższa niż stanowisko trzech 
reprezentatywnych związków 
zawodowych. Przypomnijmy, 
w piśmie z 21 maja 2025 roku 
strona pracowników, reprezen-
towana przez Forum Związków 
Zawodowych, NSZZ ”Solidar-

ność”, Ogólnopolskie Porozu-
mienie Związków Zawodowych 
przedstawiła ministrowi finan-
sów Andrzejowi Domańskie-
mu wspólną propozycję w spra-
wie wzrostu w 2026 roku wyna-
grodzeń w gospodarce narodo-
wej, w tym w państwowej sfe-
rze budżetowej, minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz 
emerytur i rent z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych.

Propozycja trzech reprezen-
tatywnych central związkowych 
co do przyszłorocznego mini-
malnego wynagrodzenia za pra-
cę wynosi nie mniej niż 5015 
zł brutto. Oznacza to wzrost 
o 7,48 proc., czyli o 349 zł. Gdy-
by propozycja została przyję-
ta, pracownicy mogliby liczyć 
na wynagrodzenie minimalne 
w wysokości 3748,97 zł netto.

Według propozycji stro-
ny społecznej wzrost wynagro-
dzeń w gospodarce narodowej 
powinien wynosić nie mniej niż 
9,05%, a wzrost wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżeto-
wej – nie mniej niż 12%. Wskaź-
nik waloryzacji emerytur i rent 
powinien z kolei wynosić nie 
mniej niż średnioroczny wskaź-

nik cen towarów i usług w 2025 
roku, o którym mowa w art. 89 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 
roku o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Spo-
łecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1631), zwiększony o co najmniej 
50% realnego wzrostu przecięt-
nego wynagrodzenia za pracę 
w roku 2025.

Procedura
Przedstawiciele pracow-

ników, pracodawców i rzą-
du na rozmowy i wypracowa-
nie wspólnego stanowiska mają 
30 dni. Ustalona w tym gronie 
wysokość minimalnego wyna-
grodzenia jest następnie do 15 
września ogłaszana w Monito-
rze Polskim jako obwieszczenie 
Prezesa Rady Ministrów.

Jeżeli jednak w ramach Rady 
Dialogu Społecznego stro-
ny nie uzgodnią minimalne-
go wynagrodzenia w terminie, 
rząd ustala je w drodze rozpo-
rządzenia Rady Ministrów, a to 
do 15 września jest ogłaszane 
w Dzienniku Ustaw.

Autor: Barbara Michałowska
Źródło: tysol.pl/PAP 

Minimalne wynagrodzenie w 2026 roku. Propozycja 
rządu znacznie niższa niż stanowisko Solidarności 

Z głębokim żalem i smutkiem 
informujemy, że w nocy z 15 na 
16 lipca 2025 roku, w wieku 
51 lat, zmarł Jacek Pobihusz-
ka – wieloletni przewodni-
czący Komisji Międzyzakłado-
wej NSZZ „Solidarność” w Sitech 
sp. z o.o. w Polkowicach. Był także człon-
kiem Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” przez trzy kadencje oraz delegatem na 
Walne Zebranie Delegatów Regionu. Od 2006 roku 
aktywnie działał w strukturach związku, angażując się 
również w prace Krajowej Sekcji Przemysłu Motory-
zacyjnego NSZZ „Solidarność”.

Śmierć Jacka pogrążyła społeczność związkową 
i wszystkich, którzy mieli szczęście go znać, w głębo-
kiej żałobie. 

Odszedł Jacek Pobihuszka 
– lider, związkowiec, przyjaciel 

Z wielkim bólem i smutkiem przyjąłem 
informację o śmierci naszego przyjaciela 

Jacka Pobihuszki. Jego odejście pozostawia 
w naszych sercach ogromną pustkę. 

Na ręce rodziny i przyjaciół Jacka składam 
w imieniu Zarządu Regionu Zagłębie 

Miedziowe NSZZ „Solidarność” najszczersze 
kondolencje.

Bartosz Budziak
Przewodniczący Zarządu Regionu 

Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”  



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL 3

Szkolenia
Szkolenie nt. mobbingu, dyskryminacji 
i nierównego traktowania w miejscu pracy

W dniach 24–25 czerwca br. w Hotelu Sękowski w Legnicy odbyło się 
szkolenie pt. „Mobbing, dyskryminacja i nierówne traktowanie w miej-
scu pracy”. Zajęcia poprowadziła Maria Kościńska – doświadczona tre-
nerka z Biuro Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Celem warsztatów było przygotowanie struktur związkowych do 
skutecznego reagowania na przypadki mobbingu w środowisku pra-
cy. W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji zakłado-
wych działających w:

•  Sitech Sp. z o.o. w Polkowicach,
•  KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Rudna”,
•  KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakład Hydrotechniczny w Rudnej,
•  Adler Pelzer Poland S.A. w Legnicy,
•  Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych CUPRUM w Lubinie,
•  Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym Sp. z o.o. w Legnicy,
•  Leadec Sp. z o.o. w Gliwicach Oddział Polkowice,
•  a także przedstawiciele oświaty z Chojnowa.
Podczas szkolenia uczestnicy zapoznali się z definicją mobbingu oraz 

obowiązującymi przepisami prawa pracy w tym zakresie. Szczególną 
uwagę poświęcono omówieniu warunków sprzyjających występowa-
niu mobbingu oraz jego negatywnym skutkom – zarówno dla pracowni-
ków, jak i pracodawców.

W części praktycznej warsztatów omówiono metody przeciwdziała-
nia mobbingowi, w tym znaczenie działań organizacji związkowej i spo-
łecznych inspektorów pracy. Uczestnicy poznali także zasady funkcjono-
wania zespołów antymobbingowych i tworzenia skutecznej wewnętrznej 
polityki antymobbingowej w zakładach pracy.

Szkolenie było także okazją do wymiany doświadczeń, dzielenia się 
dobrymi praktykami i pogłębienia wiedzy w zakresie przeciwdziałania 
patologiom w środowisku zawodowym. 

Szkolenie o zagrożeniach psychospołecznych 
w miejscu pracy

W dniach 9–11 lipca br. w Szklarskiej Porębie odbyło się szkolenie 
„Chcesz wpływać na poprawę warunków pracy? Podnieś swoje kom-
petencje!”, skierowane do liderów NSZZ „Solidarność” oraz Społecz-
nych Inspektorów Pracy. Organizatorem szkolenia było Biuro Progra-
mów Europejskich Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, we współ-
pracy z Regionem Gdańskim NSZZ „Solidarność”, w ramach projektu 
współfinansowanego ze środków Funduszy Europejskich.

Szkolenie prowadzone było przez doświadczonych trenerów z Biura 
Szkoleń Komisji Krajowej: Marię Kościńską oraz Janusza Zabiegę, kie-
rownika Biura Szkoleń.

Wśród uczestników znaleźli się przedstawiciele Regionu Zagłębie 
Miedziowe, reprezentujący organizacje zakładowe działające w: KGHM 
Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Rudna”, POL-MIEDŹ 
TRANS w Lubinie, Energetyka Sp. z o.o. w Lubinie, KGHM Polska Miedź 
S.A. Oddział Zakłady Wzbogacania Rud w Polkowicach, Przedsiębior-
stwie Budowy Kopalń PeBeKa, Kolejach Dolnośląskich S.A., Viessmann 
Technika Grzewcza Sp. z o.o. w Legnicy, Legnickiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, Legnickim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej, Urzędzie 
Miejskim w Głogowie, Miejskiego Ośrodka Rehabilitacji i Usług Specjali-
stycznych w Głogowie, a także Pracowników Oświaty w Lubinie.

Celem szkolenia było podniesienie wiedzy i kompetencji uczestników 
w zakresie tworzenia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, ze 
szczególnym uwzględnieniem eliminowania zagrożeń psychospołecz-
nych, takich jak stres czy wypalenie zawodowe.

Uczestnicy zapoznali się min. z:  psychospołecznymi czynnikami 
ryzyka w miejscu pracy, wybranymi aspektami prawnymi związanymi 
z zagrożeniami psychospołecznymi, zagadnieniami dot. stresu oraz syn-
dromu wypalenia zawodowego w miejscu pracy. Zajęcia miały w dużej 
mierze charakter warsztatowy.

Uczestnicy nie tylko poszerzali swoją wiedzę, ale również dzielili się 
doświadczeniami i analizowali realne problemy występujące w ich zakła-
dach pracy. Wypracowali konkretne rozwiązania, które mogą wdrożyć 
w swoich zakładach pracy w celu eliminowania zagrożeń psychospo-
łecznych.

Dodatkowo, uczestnicy mieli okazję do nawiązania kontaktów, które 
mogą zaowocować dalszą współpracą. Podkreślono również rolę rozwo-
ju Związku jako kluczowego elementu skutecznego wdrażania pozytyw-
nych zmian w miejscu pracy.

Na zakończenie uczestnicy przystąpili do testu wiedzy i otrzymają cer-
tyfikaty potwierdzające zdobycie nowych kompetencji.

NSZZ „Solidarność” 
w Mercedes-Benz Jawor 
już na Facebooku! 

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Mercedes-Benz w Jaworze uru-
chomiła swój oficjalny profil na Facebooku. To nowe miejsce, gdzie pracownicy 
mogą śledzić najnowsze informacje, akcje i inicjatywy związku, a także dowiedzieć 
się, jak dołączyć do „Solidarności” i jakie korzyści daje członkostwo. Przewodni-
czący Kamil Wieczorek zachęca wszystkich do aktywności i wspólnego dbania 
o prawa pracownicze. Dołącz do społeczności – razem mamy realną siłę!

Przewodniczący Zarządu  Regionu Zagłębie Miedziowe „Solidarności”
apeluje o wstrzymanie zwolnień w PKP Cargo 

Wybrano Tymczasową 
Komisję Zakładową 
w składzie: Dariusz Weł-

na – przewodniczący TKZ, Mar-
cin Tomaszewski – zastępca prze-
wodniczącego, skarbnik TKZ, 

Krzysztof Pawłowski – sekretarz 
TKZ.

UGD Sp. z o.o. to firma specjali-
zująca się w obsłudze sektora gór-
niczego. Powstanie nowej organi-
zacji NSZZ „Solidarność” to kolej-

ny przykład rosną-
cego zaangażowania 
pracowników bran-
ży górniczej w aktyw-
ną ochronę swoich praw 
i interesów zawodowych. 

Nowa Organizacja NSZZ 
„Solidarność” w UDG Sp. z o.o. 

W Regionie Zagłębie Miedziowe powstała nowa Organizacja 
Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy UDG Sp. z o.o. (Usługi dla 
Górnictwa). Pracownicy spółki zdecydowali się na utworzenie 
związku zawodowego, który będzie reprezentował ich interesy, 
dbał o przestrzeganie praw pracowniczych oraz poprawę 
warunków pracy. 

Proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego w Jaworze, 
ks. Ryszard Wołowski, wraz z Parafialnym Zespołem 
Caritas, składa serdeczne podziękowania na ręce Prze-
wodniczącego Zarządu Regionu  Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” Bartosza Budziaka za okazaną 
pomoc i wsparcie finansowe przy organizacji 25 Jubi-

leuszowego Festynu Parafialnego. Dziękujemy za życz-
liwość, zaangażowanie oraz wsparcie, które umożliwi-
ło realizację idei Festynu i sprawiło radość wielu para-
fianom oraz gościom. Szczególne wyrazy wdzięczno-
ści kierujemy za ufundowanie nagród na loterię oraz 
wszelką pomoc finansową.  Bóg zapłać!

Podziękowanie dla NSZZ „Solidarność” Regionu Zagłębie Miedziowe 

16 lipca odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego Województwa Dolnośląskiego, podczas któ-
rego kluczowym tematem była dyskusja nad kształtowaniem 
wynagrodzeń w sektorze publicznym oraz wzrostem mini-
malnego wynagrodzenia za pracę. Obradom przewodniczył 
Andrzej Otręba, Wiceprzewodniczący WRDS WD.

W spotkaniu uczestniczył także Bartosz Budziak, przewod-
niczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność”.

Podczas posiedzenia nominację na nowego członka Rady, 
reprezentującego stronę pracodawców, otrzymała Natalia 
Koksztys-Irska z Business Centre Club.

Rada kontynuowała prace w atmosferze konstruktywnego 
dialogu, podejmując tematy mające znaczenie dla sytuacji pra-
cowników i pracodawców na Dolnym Śląsku.

Posiedzenie Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego 

W dniu 27 czerwca br. odbyły się wybory 
władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidar-
ność” w Gates Polska Sp. z o.o. w Legnicy.

Przewodniczącą Komisji Zakładowej
została wybrana Anna Grób, która uzyskała jed-
nogłośne poparcie delegatów.

Ukonstytuowała się Komisja Zakładowa
w składzie:
•  Daria Byczek – zastępca przewodniczącej KZ,
• Honorata Zięba – zastępca przewodniczącej 
KZ,

• Monika Małek – skarbnik KZ,
• Katarzyna Sala – sekretarz KZ.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano:
Kornela Czukiewskiego, Marcina Jędrzej-

czyka, Stanisława Pastucha, który pełnić będzie 
funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Delegatem na Walne Zebranie Delegatów 
Regionu została wybrana Anna Grób.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała – Aneta Mazur. 

Wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność”
 w Gates Polska Sp. z o.o. w Legnicy



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL/LEGNICA4

Stanisław Andrzej Potycz odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski
Stanisław Andrzej Potycz, prze-

wodniczący Duszpasterstwa Ludzi 
Pracy ’90 oraz przewodniczący 
kapituły Bractwa Henryka Poboż-
nego, został odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski. Uroczystość wręcze-
nia odznaczenia, nadanego przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę 
na wniosek Stowarzyszenia „13 
Grudnia”, odbyła się we wtorek 10 

czerwca 2025 roku w Belwederze. 
Potycz otrzymał to wyróżnienie za 
wybitne osiągnięcia w działalności 
zawodowej i społecznej, realizowa-
nej z pożytkiem dla kraju, oraz za 
zasługi dla wolnej Polski.

 Uzasadnienie wniosku
Stowarzyszenia „13 Grudnia”

Stanisław Andrzej Potycz jest 
absolwentem Wydziału Pra-

wa Uniwersytetu Wrocławskie-
go (1969). W latach 1969–1972 
pracował jako referent prawny, 
a następnie od 1972 do 1986 pełnił 
funkcje aplikanta sądowego, ase-
sora oraz sędziego Sądu Rejono-
wego w Legnicy, Sądu Rejonowe-
go w Lubinie i Sądu Wojewódzkie-
go w Legnicy, gdzie orzekał w spra-
wach cywilnych. Po strajkach 25 
czerwca 1976 roku w legnickich 

zakładach przemysłowych, jako 
sędzia Komisji Odwoławczej roz-
poznawał odwołania zwolnionych 
pracowników. Został odsunięty 
od tych spraw po tym, jak zaczął 
uwzględniać odwołania zwolnio-
nych.

Od września 1980 roku był 
c z ł onki e m  N S Z Z  „ S o l i d ar-
ność”, przewodniczącym Komi-
tetu Założycielskiego, a następ-

nie Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” Sądów Wojewódz-
twa Legnickiego.  15 grudnia 
1981 roku, po wprowadzeniu sta-
nu wojennego, podczas rozmo-
wy z przedstawicielką KW PZPR 
odmówił stosowania prawa sta-
nu wojennego, uzasadniając, że 
prawo opublikowane w gazetach 
„Trybuna Ludu” czy „Monitor 
Dolnośląski” go nie obowiązuje. 

W tym czasie dwukrotnie otrzy-
mał kartę powołania do odbycia 
czynnej służby wojskowej, jednak 
po rozmowie w WKU w Legni-
cy, dotyczącej ewentualnego skie-
rowania do sądownictwa woj-
skowego, karta została cofnię-
ta i Potycz został zwolniony do 
domu.

W latach 1987–2024 praco-
wał jako radca prawny. Był współ-

Zarząd Regionu 
Zagłebie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność 
reprezentowali: Bartosz 
Budziak – 
przewodniczący i Aneta 
Mazur zastępca 
przewodniczącego/
sekretarz, natomiast 
Zarząd Regionu 
Jeleniogórskiego 
Franciszek Kopeć – 
przewodniczący i Paweł 
Wysocki – zastępca 
przewodniczącego.

Pielgrzymka rozpoczęła się uro-
czystą mszą świętą w Bazylice 
o godzinie 12:00, po której 

odbyła się agapa oraz zwiedzanie 
sanktuarium. Tradycyjnie pielgrzy-
mi modlili się także w kościele św. 
Józefa. Dla wielu uczestników była to 
okazja do wspólnej modlitwy, inte-
gracji i przypomnienia o wartoś-
ciach, które od lat jednoczą środowi-
sko Solidarności.

 Podczas  kazania Ksiądz 
 Łukasz Langenfeld mówił
 do pielgrzymów:

„Rocznica wizyty Jana Pawła II 
w Legnicy to najlepszy moment, by 
przypomnieć sobie, czym jest prawdzi-
wa jedność, miłość, współodpowiedzial-
ność i realizowanie wspólnych celów 
dla dobra wspólnego – wartości, które 
przyświecały założycielom Solidarno-
ści i które tak mocno wybrzmiały pod-
czas historycznego spotkania z Papie-
żem Polakiem 2 czerwca 1997 roku na 
legnickim lotnisku. To właśnie te idea-

Ponad 150 związkowców Solidarności pielgrzymowało do Krzeszowa
W niedzielę, 15 czerwca 2025 roku, członkowie Regionu Zagłębie Miedziowe oraz Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność” wyruszyli na doroczną pielgrzymkę do Krzeszowa – jednego z najważniejszych sanktuariów maryjnych w Polsce. W wydarzeniu wzięło 
udział ponad 150 związkowców, reprezentujących oba regiony, a wśród uczestników obecnych było 10 pocztów sztandarowych. 
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Stanisław Andrzej Potycz odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski
założycielem i członkiem Komite-
tu Obywatelskiego Środowisk Opo-
zycyjnych Ziemi Legnickiej (KO „S” 
w Legnicy), organizatorem spotkań 
wyborczych i wieców z kandydatami 
KO „S” do Sejmu i Senatu. W 1989 
roku współtworzył Komitet Budowy 
Ośrodka Diagnostyki Onkologicznej 
Społecznej Fundacji Solidarności.

Od kwietnia 1990 roku współ-
tworzył Duszpasterstwo Ludzi 

Pracy ’90 w Legnicy, od 1994 roku 
przewodniczył jego Kapitule. Był 
także przewodniczącym Rady 
Fundacji Pawła Jurosa, człon-
kiem I Synodu Diecezji Legni-
ckiej, współzałożycielem Społecz-
nego Ruchu Świętowania Niedzie-
li, członkiem Zespołu Diecezjal-
nego ds. przygotowania proce-
su beatyfikacyjnego księcia Hen-
ryka II Pobożnego, współzałoży-

cielem i przewodniczącym Kapi-
tuły Bractwa Henryka Pobożne-
go, przewodniczącym Rady Kato-
lików Świeckich przy Biskupie Leg-
nickim, koordynatorem Dusz-
pasterstwa Prawników Diecezji 
Legnickiej oraz członkiem Komi-
sji Historycznej powołanej przez 
Biskupa Legnickiego w procesie 
beatyfikacyjnym księcia Henryka 
II Pobożnego.

Jest autorem i redaktorem wie-
lu publikacji, m.in. książek: Roz-
jaśnić serca (2006), Henryk Poboż-
ny i księżna Anna — władcy Śląska 
(2011), Śladami Henryka Pobożne-
go i księżnej Anny Śląskiej (2013), 
Święty Jan Paweł II pośród nas 
(2015), Głos, który nie umilkł… 
(2016), Idziemy dalej… (2021). 

� 

W kościele w Parszowicach odbyła się uroczy-
sta liturgia upamiętniająca 53. rocznicę prymicyj-
nej mszy świętej błogosławionego księdza Jerzego 
Popiełuszki, późniejszego kapelana Solidarności. 
Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców, 
gości oraz przedstawicieli NSZZ „Solidarność”.

Wśród uczestników znaleźli się m.in. Bartosz 
Budziak, przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność”, Stanisława Lewan-
dowska – radna Powiatu Lubińskiego, Krystian Kosz-
tyła – burmistrz Ścinawy, a także poczet sztandarowy 
Solidarności z ZG Lubin. Obecność działaczy i sztan-
daru NSZZ „Solidarność” podkreśliła historycz-
ne i społeczne znaczenie tej rocznicy, przypominając 
nauczanie księdza Popiełuszki: „Zło dobrem zwycię-
żaj”.

Uroczystości zorganizował Tomasz Galik, pro-
boszcz Parafii Narodzenia NMP w Wielowsi.

Solidarność 
uczciła rocznicę 
prymicji 
bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki  
w Parszowicachły są fundamentem życia chrześcijań-

skiego, rozwoju Polaków, troski o pracę 
i uczciwe wykonywanie zawodu.

Jestem rówieśnikiem Solidarności – 
urodziłem się cztery miesiące przed jej 
powstaniem, więc patrząc na mnie, moż-
na sobie uświadomić, ile to już lat te ide-
ały przyświecają ludziom, którzy zaufa-
li dobru ogólnie pojętemu. Ile czasu upły-
nęło, ile razy w tym czasie jedni próbowali 
te ideały zmienić, inni chcieli je zniszczyć 
całkowicie, a jeszcze inni twardo stali na 
straży tego, czego tak często nauczał nas 
święty Jan Paweł II, nawet pisząc o Soli-
darności w jednej ze swoich encyklik. 
Wspomniał, że nie jest to tylko słowo, ale 
również zadanie, które ma charakteryzo-
wać człowieka – człowieka wiary, miłości 
i patriotyzmu, człowieka pełnego zaan-
gażowania we własne życie, codzienność 
swojej rodziny i swojego narodu. Umie-
jętność wypełnienia tej misji pokazał 
nam patron Solidarności, błogosławio-
ny ksiądz Jerzy Popiełuszko, który głosił: 
„Zło dobrem zwyciężaj”. To właśnie tego 
uczy nas Chrystus w Ewangelii.

Przychodzimy dzisiaj, aby uświa-
domić sobie, że Solidarność powinna 
kształtować codzienne postawy każ-
dego z nas – postawę odpowiedzialno-
ści, troski o drugiego człowieka, o dobro 
wspólne, o dobro narodowe, o uczciwą 
pracę, ale też uczciwe wynagradzanie 
pracy i rzetelne wykonywanie swoich 
obowiązków. Ważne są również właści-
we wymagania stawiane pracownikom 
przez pracodawcę, który nie jest wyzy-
skiwaczem, ale po prostu człowiekiem.”

Pielgrzymka do Krzeszowa orga-
nizowana jest cyklicznie przez Zarząd 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” i Zarząd Regionu Jele-
niogórskiego NSZZ „Solidarność” od 
lat gromadząc przedstawicieli różnych 
zakładów pracy oraz środowisk związ-
kowych z Dolnego Śląska. 

Ponad 150 związkowców Solidarności pielgrzymowało do Krzeszowa
W niedzielę, 15 czerwca 2025 roku, członkowie Regionu Zagłębie Miedziowe oraz Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność” wyruszyli na doroczną pielgrzymkę do Krzeszowa – jednego z najważniejszych sanktuariów maryjnych w Polsce. W wydarzeniu wzięło 
udział ponad 150 związkowców, reprezentujących oba regiony, a wśród uczestników obecnych było 10 pocztów sztandarowych. 
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Rozmyślając nad dziejami
Mądrość ludowa mówi: ”Nawet 

najmniejsza zapalona zapałka roz-
proszy ciemność”. Co w naszych 
dziejach było tą zapałeczką?

Cofam się w czasie, w rozwa-
żaniach sprowokowanych przez 
naszego Naczelnego, cofam 
i widzę, że niezależnie od systemu, 
okoliczności i czasów…

Jak to tam było: polegać jak na 
Zawiszy, najważniejszą rzeczą jest 
honor, Węgrzy, od czasów powsta-
nia listopadowego, mawiali: postę-
pować jak Polak (hardy, poryw-
czy, arystokratyczny, obrońca 
chrześcijaństwa)-ODWAGA.

Czerwiec, Lipiec… No tak 
Grunwald! 15 lipca 1410 rok

Jedna z największych bitew 
XV-wiecznej Europy, zaangażo-
wała kwiat ówczesnego rycerstwa.

Król z jednej, Wielki Mistrz 
z przeciwnej strony.

Siła, ciężkozbrojna jazda prze-
ciw taktyce, znajomości tere-
nu, umiejętności przewidywania 
i cierpliwości.

Władysław Jagiełło wykorzy-
stał upał dla zmęczenia prze-
ciwnika zakutego w ciężkie bla-
chy. Wykazał się taktem, poczu-
ciem godności i dumy przyjmu-
jąc od posłów krzyżackie miecze: 
„Chociaż nie potrzebuję mieczów 
mych wrogów, bo mam w mym 
wojsku wystarczającą ich liczbę, 
w Imię Boga jednak dla uzyskania 
większej pomocy, opieki i obro-
ny w mej słusznej sprawie, przyj-
muję także dwa miecze przynie-
sione przez was, a przysłane przez 

wrogów pragnących krwi i zguby 
mojego wojska.”-miał powiedzieć. 

Rycerze polscy odśpiewali swo-
ją pieśń bojową, „Bogurodzicę”, 
poszli do walki i pokonali wojska 
Zakonu Krzyżackiego. W bitwie 
poległ Wielki Mistrz Urlich von 
Jungingen. O jego śmierci doniósł 
królowi rycerz Mszczuj ze Skrzyn-
na herbu Łabędź.

W 1914 roku, podczas I wojny 
światowej, 500 lat później, Niem-
cy w tym samym miejscu wygrali 
bitwę z wojskami rosyjskimi (więc 
Słowianami podobnie jak Polacy). 

Nazwali ją… rewanżem za 
1410.

Rozważań ciąg dalszy
Jak to tam było: przedmurze 

chrześcijaństwa, Polak-katolik, 
ryngrafy, Matka Boża-Królowa 
Polski, Waleczna Hetmanka Żoł-
nierza Polskiego -WIARA…

Pani Jazłowiecka-spraw…
Relacje, wspomnienia i pamięt-

niki są pełne historii o Jej opiece, 
obecności na polach bitew:             od 
Wiednia w 1683 roku po Radzy-
min w 1920 r. Szła w jasności, oto-
czona obłokami, żegnała umiera-
jących, dodawała otuchy walczą-
cym i przerażała wrogów.

Taką też wizję Matki Bożej miał 
w lipcu 1919 r., podczas bitwy pod 
Jazłowcem, ułan Władysław Nowa-
cki.  Ślubował więc, że powróci do 
Jazłowca, by podziękować Mat-
ce Bożej za zwycięstwo. A była ona 
czczona w marmurowej figurze 
w pobliskim klasztorze Sióstr Nia-
pokalanego Poczęcia NMP.

Przysięgę zdołał wypełnić już 
jako porucznik 6 lat później. Przy-
był do Jazłowca konno i w mundu-
rze zwykłego ułana na znak poko-
ry. Zapewnił Siostry Niepokalanki 
o wielkiej miłości ułanów 14 Puł-
ku do Pani Jazłowieckiej oraz zło-
żył, jako votum, swoją lancę.

Od tego momentu ułani 14 Puł-
ku corocznie wysyłali patrol ofi-
cerów i ułanów pierwszego rocz-
nika do jazłowieckiego klaszto-
ru.  Witani byli przez Matkę Prze-
łożoną Generalną, uczestniczy-
li we Mszy Świętej, a także w uro-
czystych ślubach zakonnych nowi-
cjuszek Sióstr Niepokalanek. Sami 
także odmawiali modlitwę ułożo-
ną przez porucznika Nowackiego: 

Szczęście i pokój daj tej ziemi, 
Pani,

I by radosną była, jako uśmiech 
dziecka,

Spraw to Najświętsza Pani 
Jazłowiecka Przed Tobą dzisiaj, 
Jazłowiecka Pani

Co nas przynaglasz do modli-
twy stale,

Stajemy z hołdem, my Twoi 
poddani

Przyjęli również nazwę 14 Puł-
ku Ułanów Jazłowieckich, a na 
sztandarze (ufundowanym przez 
Niepokalanki) pułku, obok krzy-
ża kawalerskiego i słów Honor 
i Ojczyzna, znajduje się wizerunek 
Pani Jazłowieckiej. Sztandar ten 
został udekorowany przez mar-
szałka Józefa Piłsudskiego Krzy-
żem Virtuti Militari za męstwo 
w walkach w wojnie polsko-bol-
szewickiej.

Przedstawiający delikatną 
i piękną Panią miażdżącą węża, 
biały, marmurowy posąg został 
ukoronowany złotym diademem 
papieskim wysadzanym dro-
gocennymi kamieniami, 9 lipca 
1939 r. Aktu tego dokonał prymas 
August Hlond.

Szczęście i pokój daj tej ziemi, 
Pani

Rozważajmy dalej
Jak to tam było: Polacy to uro-

dzeni konspiratorzy, najweselszy 
barak w obozie-WOLNOŚĆ

Poznański czerwiec-my wszy-
scy z nich.  Dramatyczne wydarze-
nia, nazwane Poznańskim Powsta-
niem, to po prostu zmagania pee-
relowskiego społeczeństwa o wol-
ność i sprawiedliwość. W grun-
cie rzeczy o normalne życie. Trwa-
ły trzy dni, między 26 a 29 VI 1956 
roku, pochłonęły 49 ofiar zabi-
tych i zmarłych, ponad 200 osób 
rannych w starciach z regular-
nym wojskiem, funkcjonariusza-
mi MSW, KBW i UB.

Manifestujących mieszkań-
ców Poznania rozjeżdżały czoł-
gi (władze  do tłumienia wystą-
pień wysłały ich 400), premier 
Cyrankiewicz groził publicz-
nie: „Każdy prowokator czy sza-
leniec, który odważy się pod-
nieść rękę przeciw władzy ludo-
wej, niech będzie pewien, że mu 
tę rękę władza odrąbie w inte-
resie klasy robotniczej(…)”  
Romek Strzałkowski, symbol 
tych wydarzeń, gdy zginął miał 
13 lat, pozostał we wspomnie-

niach uczestników jako młodzie-
niec niosący transparent: „Chce-
my religii w szkole”, jako młodzie-
niec, który z rąk rannej dziewczy-
ny podjął biało-czerwoną  flagę.

Został zabity przez funkcjona-
riuszkę UB i nawet jego nekrolog 
w prasie został sfałszowany, poda-
no inną niż rzeczywista godzinę 
pogrzebu i inny wiek (napisano, 
że miał 18 lat-władza ludowa nie 
zabija przecież dzieci).

I   odtąd k lasa  robotnicza 
(w imieniu której rządziła przecież 
komunistyczna władza), kiedy 
uznawała za konieczne, podejmo-
wała te poznańską walkę. Zapałka, 
która zapłonęła w czerwcu 1956 
roku w Poznaniu, już nie zgasła.

Płonęła w grudniu 1970 roku 
na Wybrzeżu, w czerwcu 1976 
roku w Radomiu, rozpłomieni-
ła się w lipcu 1980 roku na Lubel-
szczyźnie.

Lubelski Lipiec-dość oszustw
Normalne życie, tak jak my to poj-

mujemy obecnie, w Polskiej Rzecz-
pospolitej Ludowej raczej nie istnia-
ło. Gospodarka była centralnie ste-
rowana i planowa. Plany były niewy-
konywane, długi państwa rosły, kasa 
była pusta, więc co jakiś czas władze 
wpadały na genialny w swej prostocie 
pomysł, by podwyższać ceny towa-
rów. Tak też było i w 1980 roku. 

Dla zrozumienia sytuacji trze-
ba tu zaznaczyć, że w zakładach 
prowadzone były stołówki, bufe-
ty, w których pracownicy mogli 
nabyć towary spożywcze cza-
sem nawet takie, które były nie do 
dostania w sklepach.

Obiecano publicznie, w dzienniku 
telewizyjnym, że ceny w takich właś-
nie stołówkach i bufetach nie wzros-
ną i co…oczywiście wzrosły o ponad 
100% w ciągu nocy. „7 lipca 1980 
roku kilkanaście minut po ósmej 
30-letni pracownik hali numer jeden 
Wytwórni Sprzętu Komunikacyjne-
go – Państwowych Zakładów Lot-
niczych Świdnik, Mirosław Kaczan 
usłyszał o tym od kolegi, przeklął sąż-
niście, zawołał: „Nie robię” / Strajku-
jemy!”. I wyłączył swoją maszynę…

Tak zaczął się strajk, który w ciągu 
kilku dni objął całą Lubelszczyznę.

Kierownictwa zakładów musia-
ły zacząć układać się z delegacjami 
robotników, ci organizowali straj-
ki wzorowo. Przede wszystkim nie 
opuszczali zakładów, pamiętali jak 
władza obchodziła się z manifestan-
tami wysyłając przeciw nim wojsko, 
ZOMO, czołgi i helikoptery.

Czego się domagano? Obniże-
nia cen, uczciwych podwyżek płac, 
większego wpływu na to, co dzieje się 
w fabrykach. Maszyniści zablokowali 
węzły kolejowe wokół Lublina i w ten 
sposób wieści o strajkach rozniosły 
się po kraju. Na Lubelszczyźnie od 
7 do 14 lipca stało ok. 150 zakładów. 
Władze były przekonane, że wyga-
siły protesty spełnieniem niektó-
rych   żądań, ale zapałka już zapłonę-
ła, bunt się tlił i wybuchł ze zdwojoną 
siłą w Sierpniu 1980 roku.  

”Nawet najmniejsza zapalona 
zapałka rozproszy ciemność”

 Ten ogienek trzeba jednak 
mądrze podtrzymywać, czego 
wam drodzy Czytelnicy i sobie 
gorąco życzę.   Agnieszka Rurak-Żeleźny 

Dziś podczas uroczystości w Pała-
cu Prezydenckim Piotr Duda, prze-
wodniczący Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”, został odznaczony 
przez prezydenta RP Andrzeja Dudę 
Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą 
Orderu Odrodzenia Polski za wybit-
ne zasługi w działalności na rzecz 
obrony godności, praw i interesów 
pracowniczych w ramach ogólnopol-
skiego Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego ”Solidarność” 
oraz za aktywność społeczną.

W uroczystości oprócz prezyden-
ta RP Andrzeja Dudy wraz z małżon-
ką, odznaczonych i ich gości oraz kie-
rownictwa Kancelarii Prezydenta RP 
i doradców wziął również udział prezy-
dent elekt Karol Nawrocki.

Piotr Duda przybył na uroczystość 
razem z rodziną oraz najbliższymi 
współpracownikami.

To wyróżnienie nie tylko dla mnie, 
dla przewodniczącego Komisji Krajo-
wej NSZZ „Solidarność”, ale dla całe-
go Związku, moich współpracowni-

ków, najbliższych, mojej rodziny. To dla 
mnie bardzo ważne, że mogę się speł-
niać i pomagać drugiemu człowiekowi. 
Za to zostałem doceniony przez pana 
prezydenta. Obchodzimy 45. rocznicę 
powstania związku zawodowego Soli-
darność i myślę, że w jakimś sensie jest 

to wyróżnienie dla nas wszystkich. Za 
to, że zawsze stoimy na straży praw pra-
cowniczych. Ja to w taki sposób odbie-
ram – powiedział nam po uroczystości 
Piotr Duda.

Robię, co do mnie należy jako 
przewodniczący Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”. Jeśli prezydent 
dostrzegł moją pracę, to tym bardziej 
jestem z tego dumny i bardzo dziękuję 
panu prezydentowi za to wyróżnienie 
– dodał, podkreślając, że jego praca na 
rzecz pracowników nie kończy się wraz 
z końcem kadencji Andrzeja Dudy.

Mamy prezydenta elekta Karola 
Nawrockiego, który 6 sierpnia zostanie 
zaprzysiężony. Chcę podkreślić, że nic 
nam nie przeszkodzi, żeby Karol został 
jako prezydent zaprzysiężony. Jeże-
li będzie trzeba, to go na ramionach do 

Pałacu wyniesiemy, nic nam w tym nie 
przeszkodzi. Dla mnie jest ważne, żeby 
później od pierwszego dnia pan prezy-
dent wspólnie z Solidarnością rozpo-
czął realizację naszej umowy progra-
mowej, którą podpisaliśmy 13 lutego 
w sali BHP – zaznaczył Piotr Duda.

W swoim wystąpieniu podczas dzi-
siejszej uroczystości, w której obok Pio-
tra Dudy wysokie odznaczenia z rąk 
prezydenta otrzymali m.in. prof. Zdzi-
sław Krasnodębski, Elżbieta Rafalska 
czy Piotr Semka, Andrzej Duda pod-
kreślał, jak ważna dla ojczyzny jest pra-
ca osób, które dziś zostały docenione.

Zawsze stawialiście Państwo Rzecz-
pospolitą na pierwszym miejscu. 
Nigdy się Państwo nie obawialiście brać 
odpowiedzialności za Rzeczpospolitą 
w tych przypadkach, w których było to 

konieczne. Braliście odpowiedzialność 
za przyszłość, za to, jak będą ukształto-
wane polskie sprawy. Wiedzieliście, co 
należy popierać, czemu się sprzeciwiać 
i czego żądać. Także od rządzących. 
Dziękuję za to z całego serca – powie-
dział prezydent Andrzej Duda.

Podkreślił, że praca osób, które dziś 
zostały odznaczone, często była na 
przekór ich partykularnym interesom, 
a nawet stała w sprzeczności z interesa-
mi ich środowiska. Ale była to praca na 
rzecz ojczyzny. I jest to bliskie także ser-
cu prezydenta.

Ludzie zobaczyli, że można dotrzy-
mywać zobowiązań, że można wyzna-
czyć nowe standardy w polskiej poli-
tyce. A czasem trzeba się rozliczyć – 
powiedział prezydent, dziękując jesz-
cze raz odznaczonym.  Źródło: tysol.pl

Piotr Duda odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski

PŁONĄCA ZAPAŁKA 
„Hej, czas na gazetę, nie masz pomysłu na tekst, może poznański czerwiec albo lubelski lipiec, do 17 lipca termin”- napisał nasz nieoceniony 
Redaktor Naczelny. Dodając bezpretensjonalne: „pozdro…” 
No więc (nie zaczyna się zdania od „no więc”) oczywiście, z entuzjazmem…eee ale jaki temat wybrać...



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL 7

Wydawca: Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, 
• 59-220 Legnica, ulica Fryderyka Skarbka 9, • telefon (076) 7210878, • e-mail: gazeta.legnica@solidarnosc.org.pl; • redaguje zespół, redaktor naczelny: Wojciech Obremski.

Rodzinny festyn  
z okazji Dnia Dziecka  
z NSZZ „Solidarność”  
ZG Lubin
W sobotę NSZZ „Solidarność” ZG Lubin zorganizował 
festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Na uczestników 
czekały konkursy, zabawy i mnóstwo uśmiechu – 
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Organizatorzy 
dziękują wszystkim za wspólnie spędzony czas 
i zapraszają na kolejne wydarzenia!

Zawody 
wędkarskie NSZZ 
„Solidarność” 
Energetyka Lubin

Zakończyły się Zawody Wędkarskie 2025 organizowane przez 
NSZZ „Solidarność” Energetyka Lubin. Rywalizacja odbyła się 
w Rogowie Legnickim i przyciągnęła wielu miłośników wędkarstwa. 
Po emocjonujących zmaganiach najlepszy okazał się Janusz Kocewa, 
drugie miejsce zajął Adam Metych, a na trzecim stopniu podium sta-
nął Mirosław Gruszecki.

Po zawodach na wszystkich uczestników czekał poczęstunek oraz wrę-
czenie nagród. Organizatorzy dziękują za udział i gratulują zwycięzcom, 
zapraszając jednocześnie na kolejne edycje tego wydarzenia.

W minioną sobotę 
Ośrodek „Szkutnik” 
w Oborze tętnił 
życiem, a wszystko za 
sprawą Festynu 
Rodzinnego NSZZ 
„Solidarność” 
Oddział ZG 
Polkowice-
Sieroszowice. 
Wydarzenie 
przyciągnęło tłumy 
uczestników 
spragnionych dobrej 
zabawy, rodzinnej 
atmosfery 
i niezapomnianych 
wrażeń.

Już od godziny 14:00 na scenie 
królowała muzyka – energetycz-
ny zespół Tina Turner Show porwał 

publiczność największymi przeboja-
mi legendarnej artystki, gwarantując 

świetny nastrój i rozkręcając zabawę 
na całego.

Dla najmłodszych przygotowano 
moc atrakcji: dmuchańce, przejażdż-
ki na elektrycznych quadach oraz róż-
norodne konkursy z nagrodami, któ-
re wywoływały uśmiechy i dostar-
czały mnóstwo pozytywnych emo-
cji. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się także konkurencje siło-
we prowadzone przez znanych stron-
gmanów – Ireneusza Kurasa i Tybe-
riusza Kowalczyka. Sportowcy nie 
tylko prezentowali swoje umiejęt-
ności, ale również aktywnie włączali 
się w zabawy zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych.

Nie zabrakło również pysznego 
jedzenia – grillowane specjały, słod-
kie przekąski i orzeźwiające napoje 
idealnie komponowały się z piękną, 
letnią pogodą. Słoneczne niebo i cie-
pła aura sprzyjały integracji, wspól-
nym rozmowom i zabawie na świe-
żym powietrzu w gronie rodziny 
i przyjaciół.

Organizatorzy dziękują wszystkim 
za obecność i fantastyczną atmosferę. 
Już dziś zapraszają na kolejny festyn – 
do zobaczenia za rok!� 

Festyn Rodzinny NSZZ „Solidarność” 
Polkowice-Sieroszowice 2025  
– radość, integracja i moc atrakcji!

Drużyna NSZZ Solidarność KGHM O/ZG 
Rudna w miniony weekend wzięła udział w 
dwóch prestiżowych turniejach piłkarskich, 
notując świetne wyniki i pokazując sportowego 
ducha walki.

W fazie finałowej Turnieju Firm Tatry Cup 
2025 zawodnicy z Rudnej najpierw pewnie poko-
nali OKNOPLAST Kraków 6:1 w ćwierćfinale, a 
następnie w półfinale wygrali z ZEC Pabianice 2:1. 
W wielkim finale musieli uznać wyższość drużyny 
PEBEKA Lubin, przegrywając 1:4 i kończąc turniej 
na drugim miejscu.

Dzień wcześniej, podczas Mistrzostw Polski 
Branży Metalowej, Górniczej i Hutniczej, druży-
na Solidarności rozegrała emocjonujący finał z 

OKNOPLAST Kraków. Po remisie 2:2 o zwycię-
stwie decydowały rzuty karne, w których to zawod-
nicy z Rudnej okazali się lepsi i sięgnęli po tytuł 
mistrzowski.

Skład drużyny NSZZ Solidarność KGHM O/
ZG Rudna: Kornel Ciupka, Sebastian Wielogór-

ka, Łukasz Sikorski, Mateusz Dobrakowski, Mar-
cel Michalczak, Marcin Zdziechowicz, Damian 
Piotrowski, Konrad Cichoń, Krystian Woźniak, 
Michał Wach.

Gratulacje dla całej drużyny za sportową posta-
wę i kolejne sukcesy na piłkarskich boiskach!

Solidarność ZG Rudna z sukcesami na turniejach piłkarskich
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W Ośrodku Wypoczynkowym Skibińscy w Kunicach odbył się Festyn 
Rodzinny NSZZ Solidarność Zakładów Wzbogacania Rud. Pomimo nie-
sprzyjającej pogody, wydarzenie zgromadziło wielu uczestników, a atmo-
sfera była pełna radości i pozytywnej energii.

Na dzieci czekały liczne atrakcje, takie jak dmuchańce, malowanie twa-
rzy, konkurencje sportowe oraz taneczne zabawy prowadzone przez ani-
matorki. Najmłodsi bawili się doskonale, a dorośli mogli aktywnie spę-
dzić czas w rodzinnej atmosferze. 

Festyn Rodzinny  
NSZZ Solidarność – udana 
impreza mimo pogody! 

W sobotę, 21 czerwca 2025 
roku, odbyło się tradycyjne 
Powitanie Lata zorganizo-
wane przez przewodniczące-
go NSZZ Solidarność MPK 
Legnica, Dariusza Buckiego.

Wydarzenie miało miejsce 
w ośrodku Posejdon w Kuni-
cach i  zgromadziło wie-
lu uczestników. Związkowcy 
oraz zaproszeni goście bawi-
li się do późnych godzin wie-
czornych przy dźwiękach naj-
nowszych przebojów. Na sto-
le nie brakowało wspaniałego 
jedzenia z kociołka, wybornej 
kaszanki z grilla jak również 
słodkości w postaci pyszne-
go torta.

Powitanie Lata  
z Solidarnością MPK Legnica

Solidarność INOVA na pontonach 
– udany spływ mimo kaprysów pogody! 

Za nami kolejny niezapomniany weekend z ekipą Solidar-
ność INOVA! Spływ pontonowy na trasie Ławica–Bardo Ślą-
skie odbył się w świetnej atmosferze – pogoda nie pokrzyżo-
wała planów, a uczestnicy dopłynęli do celu w doskonałych 
nastrojach. Było trochę deszczu, sporo wodnych bitew i mnó-
stwo śmiechu. Po spływie czekał na wszystkich poczęstunek 
i wspólne biesiadowanie przy ognisku. Organizatorzy dzięku-
ją  wszystkim za udział i już teraz zapraszamy na kolejne spot-
kanie we wrześniu!

Członkowie i sympatycy NSZZ „Solidarność” 
MERCUS Logistyka sp. z o.o. wzięli udział w inte-
gracyjnym spływie pontonowym w Nielestnie. 
Oprócz emocjonującego spływu, uczestnicy 
bawili się podczas gier terenowych i wspólnego 
biesiadowania przy ognisku. Wspólnie spędzony 
czas i świetna atmosfera sprawiły, że to wydarzenie 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich obecnych.

Solidarność MERCUS 
Logistyka na spływie 
pontonowym w Nielestnie

Rodziny z NSZZ „Solidarność”
O/ZWR bawiły się w Majalandzie

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność”O/
ZWR zorganizowała niezapomniany wyjazd do 
parku rozrywki Majaland. Celem było zapewnie-
nie świetnej zabawy i zacieśnienie więzi między 
rodzinami członków związku. 

Na łowisku Siedlnica odbyły się zawody węd-
karskie zorganizowane przez NSZZ „Solidarność” 
w Hucie Miedzi Głogów. Pomimo niekorzystnych 
prognoz pogoda dopisała, a uczestnicy mogli cie-
szyć się świetnymi warunkami do rywalizacji. Ryby 
brały znakomicie, a wędkarze pokazali najwyższy 
kunszt, ustanawiając nowe rekordy życiowe.

Łączna waga złowionych ryb wyniosła około 
55 kilogramów. Najlepszy wynik osiągnął Tomasz 
Augustyniak, który zwyciężył z imponującym 
rezultatem 32,5 kg. Drugie miejsce zajął Sebastian 
Szczurek (6,65 kg – jednocześnie największa złowio-
na ryba zawodów), a trzecie Krystian Karbowiński 
(5,85 kg).

Wszystkie ryby, zgodnie z zasadą „no kill”, wróci-
ły w dobrej kondycji do wody. Organizatorzy dzię-
kują wszystkim uczestnikom i sędziom za sportową 

postawę oraz kolegom, którzy przygotowali swoj-
skie jadło – przyznając im Złoty Laur od konsumen-
tów.

Atmosfera była wyjątkowa, a integracja środo-
wiska wędkarskiego przebiegała w duchu fair play 
i wzajemnego wsparcia. Już teraz organizatorzy 
zapraszają na kolejne zawody w 2026 roku!

Wędkarskie święto w Siedlnicy – rekordy, sportowa rywalizacja i znakomita atmosfera

Zacięta rywalizacja na zawodach 
wędkarskich NSZZ „Solidarność” ZG Rudna

Na łowisku Grzymalin „Pod Silosami” odbyły się zawody wędkarskie o puchar 
Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” O/ZG „Rudna”. Wydarzenie zgromadziło 
zarówno doświadczonych wędkarzy, jak i młodych pasjonatów tego sportu, a rywa-
lizacja była niezwykle wyrównana.

W kategorii Open triumfował Kamil Lichwa, który złowił ryby o łącznej wadze 
49,105 kg. Drugie miejsce zajął Krzysztof Ortyński (40,800 kg), a trzecie przypad-
ło zawodnikowi z wynikiem 36,280 kg. Wśród juniorów najlepszy okazał się Kac-
per Nieradka (23,850 kg), wyprzedzając Alana Totona (15,760 kg) i Wiktora Stafi-
niaka (7,895 kg).

Największą rybę zawodów złowił Albert Laszczowski – ważyła aż 9,700 kg. Łącz-
nie uczestnicy złowili imponujące 432 kg ryb, co świadczy o wysokim poziomie 
sportowej rywalizacji i doskonałych warunkach łowiska.

Zawody były okazją do integracji środowiska wędkarskiego oraz promocji 
aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.

W niedzielę, 8 czerwca 2025 roku, odbył się kolejny spływ kajakowy zorgani-
zowany dla pracowników firmy Leadec Sp. z o.o. Oddział Polkowice. Trasa tego-
rocznej wyprawy wiodła malowniczą rzeką Barycz – od Ryczenia do Szaszoro-
wic. Organizatorem wydarzenia były Związki Zawodowe przy wsparciu firmy 
NAUTILUS z Lubina, która zapewniła uczestnikom kajaki oraz zorganizowała 
po spływie piknik z grillem.

Impreza przebiegła w doskonałej atmosferze, sprzyjała integracji i aktyw-
nemu wypoczynkowi na świeżym powietrzu. Wszyscy uczestnicy wrócili cali, 
zdrowi i – co najważniejsze – bardzo zadowoleni z udziału w wydarzeniu. Dzię-
ki zaangażowaniu organizatorów oraz wsparciu firmy NAUTILUS, spływ kaja-
kowy na Baryczy można zaliczyć do wyjątkowo udanych inicjatyw integracyj-
nych w firmie.

W sobotę, 21 czerwca 2025 
r., w Ośrodku Dzikowiec 
odbyły się coroczne Zawody 
Wędkarskie o Puchar Komi-
sji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” w Przedsiębiorstwie 
Budowy Kopalń PeBeKa S.A. 
Pogoda dopisała, a atmosfera 
była znakomita. W rywaliza-
cji wzięło udział wielu pasjo-
natów wędkarstwa, którzy dzielnie walczyli aż do samego końca.

Wyniki zawodów:
1.miejsce – Albert Wójtowicz
2. miejsce – Marcel Sobol
3. miejsce – Jan Czarnecki
Nagroda za największą rybę – Marcel Sobol 
Serdeczne gratulacje dla zwycięzców oraz podziękowania dla wszystkich 

uczestników. Wyrazy uznania kierujemy również do sklepu SUM Sklep Węd-
karski za wsparcie i pomoc przy organizacji nagród.

 Udany spływ kajakowy pracowników Leadec
 Sp. z o.o. Oddział Polkowice na Baryczy 

 Zawody Wędkarskie o Puchar Komisji Zakładowej
 NSZZ „Solidarność” w PeBeKa S.A.


